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Ordförande, ledamöter och gäster! Vid ett utskottsmöte i går redogjordes för
en forskningsrapport där en av slutsatserna var att vi tar alldeles för lite
reda på de resultat som kommer fram i det arbete som Nordiska rådets
olika verksamheter bedriver och att vi nyttjar dem för lite. Jag tycker att
detta är intressant när vi talar om forskning och innovationer över
gränserna.

Forskning och innovationer rymmer två delar. Den ena delen handlar om
utveckling av välfärdstjänster inom hälso- och sjukvård, äldrevård och det
som ibland, i varje fall i Sverige, benämns särskilda omsorger, alltså
omsorg om personer med funktionsnedsättningar. Den andra delen handlar
om utveckling av medicinska preparat, behandlingsmetoder i vården och
medtech, som kan vara allt ifrån rullatorer till röntgenapparater.

Life science är den bransch som innehåller alla dessa delar och en mängd
aktörer. Norden har potential att bli en ännu mer framgångsrik region då det
finns likartade vårdsystem och möjligheter till företagande och utbildning
mellan länderna inom branschen. Därför borde man samla den kompetens
som finns i Nordforsk, Nordic Innovation och Nordens välfärdscenter – för
att bara nämna några av de självklara aktörer som Nordiska rådet har
tillgång till.

Jag kan som avslutning säga att jag för ett par veckor sedan deltog i ett
nordiskt event i Stockholm – Nordic Science Life Days. Jag tror faktiskt att
jag, förutom den minister som var där och talade, var ensam politiker trots
att jag vet att ett antal andra var inbjudna. Om vi ska visa att vi menar allvar
med forskning och innovationer över våra nordiska gränser måste vi också
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finnas med i de sammanhang där detta visas upp. Aktörerna vill berätta för
oss som politiker vad de gör så att vi kan fatta riktiga och bra beslut.

Jag vill i sammanhanget passa på att poängtera att det i det vällovliga
initiativ som har tagits om välfärdsområdet finns ett antal
forskningsrapporter som redan är utförda. Vi behöver inte uppfinna hjulet
gång på gång. 2009 gjordes en studie om nordiskt samarbete inom hälso-
och sjukvård. 2010 gjordes en studie om innovationer inom nordisk hälso-
och sjukvård inom både privat och offentlig sektor. 2011 gjordes en studie
om innovationsupphandlingar i Norden. Vi behöver alltså inte uppfinna
hjulet igen.
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